
D Caterina rettifica pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 199 DEL 26 FEBBRAIO 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

RICHIAMATA la deliberazione del C.S . n 1541 del 15/12/2015 avente ad oggetto:
“Liquidazione sinistro n. 201401689 - rif XL 0003438593 il cui importo è incluso nella
franchigia aggregata annua prevista nell’art. 42 del capitolato speciale della polizza
assicurativa XL n. IT00015598LI di R.C.T/RCO dell’ Azienda Sanitaria di Nuoro;
liquidazione eredi, comprensiva delle spese legali, € 410.000,00”;

CONSIDERATO che nel punto f) del dispositivo della suddetta deliberazione una quota parte
della somma da liquidare è stata erroneamente calcolata ed imputata al relativo capitolo di
spesa ivi indicato;

RITENUTO procedere alla rettifica della imputazione dei costi, modificando opportunamente
il citato punto f);

DATO ATTO pertanto che il richiamato punto f) della parte dispositiva della citata delibera si
intende modificato, così come di seguito specificato:
-di dare atto che la somma di € 385.000,00 di cui sopra viene liquidata quale franchigia
aggregata prevista dalla Polizza R.C.T/.O. n. IT00015598LI Compagnia Assicurativa XL ,
giusta deliberazione C.S. 193 del 18/02/2015, imputata al conto A520030107 (0202030107 -
1343276- conto vecchio ) ALTRI FONDI PER RISCHI;la somma di € 25.000,00, quale
franchigia fissa per sinistro imputabile al conto A520030107 (0202030107-1369554- conto
vecchio);

DATO ATTO che la restante parte dispositiva della citata delibera n 1541 del 15/12/2015, si
conferma interamente ;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n.1 adottata in data
29.12.2014;

OGGETTO: Rettifica deliberazione n.1541 del 15/12/2015 avente ad oggetto:” Liquidazione
sinistro n. 201401689 - rif XL 0003438593 il cui importo è incluso nella franchigia
aggregata annua prevista nell’art. 42 del capitolato speciale della polizza
assicurativa XL n. IT00015598LI di R.C.T/RCO dell’ Azienda Sanitaria di
Nuoro; liquidazione eredi, comprensiva delle spese legali, € 410.000,00”.
Correzione imputazione spesa.



D Caterina rettifica pag. 2 di 3

VISTA la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

VISTA altresì la deliberazione di ulteriore proroga del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.08.2015, n. 42/12 ed altresì la delibera 67/30del 29/12/2015;

VISTE le deliberazioni n. 540 del 5.05.2015 , n. 1111 del 31/08/2015 e n. 1 del
07/01/2015 con le quali si prende atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale
della Sardegna con le richiamate delibere n. 19/27 , n. 42/12e n. 67/30;
VISTA la legge regionale n.22 del 07/08/2015;
VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014, e n. 22 del 7/08/2015
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.
N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa,

a) dii rettificare il punto f) della deliberazione n 1541 del 15/12/2015 modificandolo
così come di seguito specificato :

b) di dare atto che la somma 385.000,00 di cui sopra viene liquidata quale
franchigia aggregata prevista dalla Polizza R.C.T/.O. n. IT00015598LI
Compagnia Assicurativa XL di cui alla deliberazione C.S. 193 del 18/02/2015,
imputata al conto A520030107 (0202030107 -1343276- conto vecchio ) ALTRI
FONDI PER RISCHI;la somma di € 25.000,00 quale franchigia fissa per sinistro,
imputata al conto A520030107 (0202030107-1369554- conto vecchio )

c) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio, il
Servizio Affari Generali Legali, ciascuno per la parte di propria competenza;

d) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale;

Il Direttore del Servizio AA. GG.LL.
f.to Dott. Francesco Pittalis

Responsabile Procedimento
f.to Dott.ssa Rossella Daga

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



D Caterina rettifica pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 26 febbraio 2016 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. R

 Resp. Servizio Bilancio C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


